
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

29 июля 2013 г.  № 25/165

Екатеринбург 
 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 
комиссий 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 23 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 «О 

порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», Избирательная комиссия Свердловской области  

п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) Байкаловского муниципального района, – в связи с назначением 

Байкаловской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Тюленева Наталья 
Леонидовна 

07.06.1974 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

187, 188, 189, 190

2 Чувашева Екатерина 
Сергеевна 

19.03.1979 Дума муниципального 
образования Байкаловское 
сельское поселение 

187, 188, 189, 190

3 Кашина Надежда 
Григорьевна 

30.12.1948 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

187, 188, 189, 190



 2

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

4 Васильева Марина 
Владимировна 

12.03.1975 Политическая партия 
«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

187, 188, 189, 190

5 Родионов Юрий 
Андреевич 

22.06.1986 Политическая партия 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

187, 188, 189, 190

6 Аралов Анатолий 
Иванович 

20.07.1959 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

192 

7 Сединкина Елена 
Владимировна 

17.04.1965 Политическая партия ЛДПР 200 

8 Втехина Татьяна 
Владимировна 

12.05.1957 Дума муниципального 
образования Баженовское 
сельское поселение 

203 

9 Табуркина Марина 
Владимировна 

16.07.1981 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

203 

10 Широковских 
Лариса Дмитриевна 

03.06.1967 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

205 

 

2) Верх-Исетского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членами 

участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Харитонова Елена 
Анатольевна 

03.04.1965 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

2 Волгина Людмила 
Александровна 

25.12.1964 Собрание избирателей по 
месту работы 

 

 

3) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – на основании личных письменных заявлений: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Черепанова Ольга 
Евгеньевна 

26.06.1985 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1480 

2 Кривопалов Сергей 
Александрович 

27.11.1984 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1480 

3 Лисин Руслан 
Владимирович 

17.12.1985 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

1480 

4 Кулаевская Ирэна 
Юрьевна 

03.05.1985 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1480 

5 Гладышева Ольга 
Владимировна 

20.11.1949 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1486 

6 Шонова Ольга 
Васильевна 

29.03.1967 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1486 



 3

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

7 Бадретдинова Лилия 
Фаятовна 

25.08.1989 Политическая партия 
«Демократическая партия 
России» 

1499 

8 Бобошина 
Маргарита 
Вениаминовна 

18.09.1958 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1499 

9 Выхристюк 
Валентина 
Григорьевна 

02.01.1949 Собрание избирателей по 
месту работы 

1499 

10 Ревко Ирина 
Юрьевна 

23.08.1960 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1499 

11 Третьякова Галина 
Дмитриевна 

21.05.1946 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1499 

12 Арбузова Галина 
Викторовна 

11.03.1969 Собрание избирателей по 
месту работы 

1506 

13 Арбузов Данил 
Сергеевич 

11.12.1988 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1506 

14 Чокан Владлена 
Эдуардовна 

17.04.1992 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1506 

15 Зарбышева Елена 
Викторовна 

09.01.1975 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1507 

16 Солодова Нина 
Ивановна 

05.11.1948 Всероссийская политическая 
партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1507 

17 Шабашова Ольга 
Владимировна 

23.10.1977 Собрание избирателей по 
месту работы 

1507 

18 Головатенко 
Татьяна Олеговна 

11.02.1991 Всероссийская политическая 
партия «Новая Россия» 

1507 

19 Скорогонова Ирина 
Евгеньевна 

18.02.1960 Собрание избирателей по 
месту работы 

1507 

20 Прохожева Алена 
Владимировна 

08.07.1979 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1508 

21 Хмурович Борис 
Феликсович 

06.05.1993 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1512 

22 Борисов Алексей 
Владимирович 

16.11.1985 Политическая партия 
«Российская экологическая 
партия «Зелёные» 

1513 

23 Кочеров Денис 
Викторович 

14.02.1980 Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

1513 

24 Фефилова Ирина 
Пимановна 

09.02.1960 Политическая партия 
«УМНАЯ РОССИЯ» 

1521 



 4

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

25 Анкудинова 
Светлана Федоровна 

27.04.1946 Общественное движение 
«Наш дом - наш город» 

2636 

 

4) Орджоникидзевского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Булатников Валерий 
Вячеславович 

23.06.1955 Политическая партия ЛДПР  

 

5) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Жигаленко 
Людмила 
Николаевна 

07.03.1959 Общероссийская 
политическая партия 
«Народная партия «За 
женщин России» 

1785 

 

6) муниципального образования город Ирбит, – в связи со смертью: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Принев Александр 
Евгеньевич 

11.04.1955 Собрание избирателей по 
месту работы 

2612 

 

7) Новоуральского городского округа, – в связи с назначением 

Новоуральской городской территориальной избирательной комиссией города 

Екатеринбурга членами участковых избирательных комиссий: 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата 
рождения 

Кем предложен 
№ избирательного 
участка (участков) 

1 Нуряев Максим 
Анатольевич 

22.09.1981 Собрание избирателей по 
месту работы 

2305 

 

2. Направить настоящее постановление Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации, органам государственной власти 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 



 5

образований, территориальным избирательным комиссиям и опубликовать на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


